
令和 ２年 ５月 １日 

保 護 者 様 

野田市立柳沢小学校 

校 長 水沢 栄光 

 

臨時休校の延長について（お知らせ） 

 

日ごろから、本校の教育活動へのご理解とご協力に厚く御礼申し上げます。 

さて、５月７日（木）から登校を再開する予定でしたが、野田市対策本部会議での
協議により、児童の安全を第一に考え臨時休校を延長することとなりました。 

つきましては、本校として下記のとおり対応して参りますのでご理解とご協力をお
願いいたします。 

 

記 
 
１ 家庭訪問について 
   今後も、１週間に１回のペースで家庭訪問を実施して、子どもたちの様子を把 

握させていただきます。その際、学習課題を配付するとともに、それまでに行っ 
た学習課題を回収し、担任が学習状況の把握をします。課題が終わっていない場 
合でも回収し、学校が再開してから補習等を行います。 

 
２ １週間の予定表等の利用について【３年生以上の児童を対象とします】 
   「１週間の予定表」等を作成して、計画的に家庭学習に取り組めるようにした 

いと考えています。始めのうちは、教師が記入したものを配付しますが、慣れて 
きたら、学習課題の内容や量を考えて、自分で計画を立てて取り組むことができ 

るようにしたいと考えています。子どもが迷っていましたら、適切なアドバイス 
をお願いいたします。 

 
３ テスト等の実施について 
   学習を進める中で、達成状況を把握する方法の一つとして、家庭での小テスト 

やまとめのテストの実施を考えています。その際は、担任より事前に連絡をさせ 
ていただきますのでご協力をお願いいたします。 

 
４ その他 
（１） 体温測定をはじめ、お子様の体調管理と感染防止のための対応をお願いいたし

ます。 

（２） ５月７日（木）に提出していただく予定だったものは、家庭訪問の際に回収さ 
せていただきます。 

＊学習課題 ＊定期健康診断予備調査票 ＊結核問診票 ＊緊急連絡票 
＊運動器検診保健調査票 ＊ＰＴＡ書面決済用の委任状 

（３）集金につきましては、５月１３日(水)以降の家庭訪問の際に集めさせていただ 
きます。家庭訪問する場合は、事前に学校メールでお知らせしますので、該当 
する学年のご家庭はご協力をお願いいたします。なお、不在等の場合は、後で 
担任から連絡をしますのでご相談ください。 

（４） 今後、家庭訪問する際は、事前に学校メールでお知らせしてから行いますので 
ご協力をお願いいたします。不在の場合でも、学習課題はポストに入れて、後 
で担任から連絡をさせていただきます。 

（５）何かお困りのことがございましたら、学校までご連絡ください。 


